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Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:25,95 - Peaty, Adam (Great Britain) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:25,95 - Peaty, Adam (Great Britain) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:26,62 - Imoudu, Melvin (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 27.04.2024 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:28,12 - Reef Levet (Schwimmklub Bern) am 29.04.2023 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 00:51,00   2014: 00:48,00   2013: 00:44,50   2012: 00:41,50   2011: 00:39,00   2010: 00:38,00   2009: 00:36,50   2008: 00:36,50   2006 bis
2007: 00:34,00   offen: 00:33,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Nazar Shupylo 2015 SG Soden Kelkheim 00:43,98 205
2. Roman Macher 2015 SV Delphin Wiesbaden 00:44,17 202
3. Konstantin Porepp 2015 SG Frankfurt 00:44,90 193
4. Tim Hoelter 2015 SG Frankfurt 00:45,31 187
5. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:45,59 184
6. Leo Kühn 2015 SC Wiesbaden 1911 00:46,41 174
7. Paul Selke 2015 Kasseler SV 00:46,61 172
8. Jan Wallat 2015 Hofheimer SC 00:46,83 170
9. Til Wallat 2015 Hofheimer SC 00:47,24 165
10. Tim Werner 2015 SG Soden Kelkheim 00:48,39 154
11. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 00:48,54 152
12. Niklas Martin Berberich 2015 Hofheimer SC 00:48,57 152
13. Jonas Ehmer 2015 Wfr. Fechenheim 00:48,79 150
14. Moritz Wagner 2015 SC Wiesbaden 1911 00:49,36 145
15. Julian Lindner 2015 SG ACT/Baunatal 00:49,42 144
16. Boris Nastassine 2015 SG Frankfurt 00:49,44 144
17. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 00:49,95 140
18. Timur Ferhad Javid Hajiyev 2015 SCW Eschborn 00:50,86 132
19. Benno Jost 2015 WSV Delphin 78 Großauheim 00:52,16 123 EnM

nicht am Start
Jakob Valentin Gehrmann 2015 Rüsselsheimer SC EnM
Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 EnM

disqualifiziert
Leo Gumbel 2015 TG 1837 Hanau EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:36

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 00:38,63 303
2. Finn Baumann 2014 Hofheimer SC 00:39,86 275
3. Arno Reimertz 2014 Hofheimer SC 00:40,28 267
4. Julian Grube 2014 Hofheimer SC 00:41,36 246
5. Paul Sporer 2014 SC Oberursel 1958 00:42,03 235
6. Sebastian Süssner 2014 SG Neptun Lampertheim 00:43,02 219
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noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Jan Auhl 2014 SV Gelnhausen 1924 00:43,74 208
8. Matija Milinovic 2014 SCW Eschborn 00:44,39 199
9. Simon Jeon 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:44,52 198
10. Liam Niewöhner 2014 SC Oberursel 1958 00:44,89 193
11. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 00:45,09 190
12. Yannick Merle 2014 Aqua Sports Eschborn 00:45,67 183
13. Anton Völler 2014 Rüsselsheimer SC 00:46,04 179
14. Dominik Mosch 2014 WSV Dieburg 00:46,59 172
15. Milan Gabriel Hoinkis 2014 SG Wetterau 00:47,01 168
16. Davio Wittig 2014 TV Wetzlar 1847 00:47,24 165
17. Vladimir Sushkov 2014 SV Poseidon Limburg 00:47,76 160
18. Julien Faber 2014 TV 1862 Langen 00:48,17 156 EnM
19. Lennard Koes 2014 SSV Raunheim 00:49,47 144 EnM
20. Marc-Anton Vogt 2014 SVS Griesheim 00:51,22 130 EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Benjamin Bucerius 2013 SCW Eschborn 00:37,07 343
2. Jonas Tittel 2013 SV Gelnhausen 1924 00:37,16 340
3. Moritz Schwabe 2013 Hofheimer SC 00:38,18 313
4. Noah Gieselmann 2013 SC Neu-Isenburg 00:39,43 285
5. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 00:39,81 276
6. Adam Alsarraj 2013 Rüsselsheimer SC 00:40,64 260
7. Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:40,86 256
8. Artur Safronov 2013 Frankenberger SV 00:41,15 250
9. Ben Schütz 2013 SG ACT/Baunatal 00:41,46 245
10. Constantin Stefan Weißer 2013 SG Frankfurt 00:41,97 236
11. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 00:42,76 223
12. Yang Tim Guo 2013 Aqua Sports Eschborn 00:43,00 219
13. Alexander Shkolnikov 2013 SG Frankfurt 00:43,08 218
14. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 00:43,36 214
15. Toni Bruch 2013 SG ACT/Baunatal 00:44,32 200
16. Adrian Mans 2013 WSV Großkrotzenburg 00:44,35 200

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 00:33,87 449
2. Mats Glock 2012 SV Gelnhausen 1924 00:36,31 365
3. Hannes Gröger 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:36,53 358
4. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 00:37,61 328
5. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:38,17 314
6. Benedikt Burk 2012 TuS Griesheim 00:38,35 309
7. Armandas Gustas 2012 TV Wetzlar 1847 00:38,41 308
8. Maximilian Schiller 2012 SG Neptun Lampertheim 00:39,50 283
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noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:40,48 263
10. Noah Erler 2012 SKG Sprendlingen 00:40,77 257
11. Devid Hoppe 2012 Kasseler SV 00:41,37 246
12. Julius Carl Ewe 2012 Gießener SV 00:41,63 242 EnM
13. Damon Magnus Keßler 2012 TV Wetzlar 1847 00:41,83 238 EnM
14. Alexandre Philippe Cunha Bellocq 2012 SG Frankfurt 00:42,69 224 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Andrej Demin 2011 Aqua Sports Eschborn 00:32,76 497
2. William Klotz 2011 SC Wiesbaden 1911 00:33,23 476
3. Lio Kuck 2011 Usinger TSG 1846 00:33,52 463
4. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:34,40 429
5. Karl Ulrich Gräbing 2011 Kasseler SV 00:35,96 375
6. Jesper Thaetner 2011 SG ACT/Baunatal 00:36,56 357
7. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 00:36,62 355
8. Tobias Wiese 2011 SG Soden Kelkheim 00:37,24 338
9. Dominik Melgui 2011 SC Undina Bruchköbel 90 00:37,37 334
10. Junyuan Lukas Guan 2011 SG Frankfurt 00:37,92 320
11. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 00:38,03 317
12. Jasper Stark 2011 Wfr. Fechenheim 00:38,22 312
13. Moritz Christ 2011 Gießener SV 00:40,26 267 EnM

abgemeldet
Paul Fernando Bacas Bürger 2011 Erster Offenbacher SC EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Taku Missel 2010 SCW Eschborn 00:30,91 591
2. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 00:31,63 552
3. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 00:31,83 541
4. Oskar Vaupotic 2010 SV Gelnhausen 1924 00:32,12 527
5. Jakob Küstermann 2010 SG Frankfurt 00:32,45 511
6. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 00:32,68 500
7. Nevio Nadolny 2010 Kasseler SV 00:32,96 488
8. Niklas Burk 2010 TuS Griesheim 00:33,34 471
9. Jakob Fischer 2010 TV 03 Heringen 00:33,43 467
10. Phillip Götz 2010 TuS Griesheim 00:33,89 448
11. Gabriel Glöckler 2010 SG Frankfurt 00:34,26 434
12. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 00:35,12 403
13. Nils Frohnapfel 2010 SC Wasserfreunde Fulda 00:35,14 402
14. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 00:35,70 384
15. Phil Rademann 2010 TV Wetzlar 1847 00:35,93 376
16. Petar Matic 2010 Wfr. Fechenheim 00:36,04 373



Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 4

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Bogdan Prokhorov 2010 SSV Raunheim 00:36,07 372
18. Ali Kaan Kiroglu 2010 Aqua Sports Eschborn 00:36,08 372
19. Linus Max Müggenburg 2010 Wfr. Fechenheim 00:36,15 369
20. Benjamin Lucius 2010 Gießener SV 00:36,34 364
21. Nick Haßenpflug 2010 Gudensberger SG 00:36,50 359
22. Mylow Birkenbach 2010 SV Gelnhausen 1924 00:36,53 358
23. Simon Szynkaruk 2010 SG Wetterau 00:36,95 346
24. Ben Sattler 2010 TV 1846 Groß-Gerau 00:38,12 315 EnM
25. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 00:38,17 314 EnM
26. Erik Zhang 2010 SVS Griesheim 00:39,01 294 EnM

abgemeldet
Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 00:30,89 592
2. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 00:31,75 545
3. Tugrul Yilmaz 2009 Kasseler SV 00:33,10 481
4. Jaden Mael Dehmer 2009 SG Frankfurt 00:33,78 453
5. Semih Taskin 2009 VFS Rödermark 00:34,00 444
6. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 00:34,05 442
7. Malte Alexander Schütt 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,74 416
8. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 00:34,86 412
9. Jonathan Hallstein 2009 SVS Griesheim 00:35,19 401
10. Niclas Kimler 2009 SC Undina Bruchköbel 90 00:35,25 398
11. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 00:35,28 397
12. Erik Pückler 2009 Erster Offenbacher SC 00:35,41 393
13. Maximilian Vohland 2009 TSV Heusenstamm 1873 00:35,45 392
14. Daniel Shumakovich 2009 SC Wiesbaden 1911 00:35,47 391
15. Mattis Bausch 2009 TV 1846 Groß-Gerau 00:36,47 360

disqualifiziert
David Fritz 2009 SC Wiesbaden 1911 EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:42

abgemeldet
Henning Grimm 2009 Wfr. Fechenheim EnM
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noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Manato Missel 2008 SCW Eschborn 00:29,04 713
2. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 00:29,70 667
3. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 00:30,02 645
4. Arthur Geis 2008 SG Frankfurt 00:30,56 612
5. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 00:32,13 526
6. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:32,56 506
7. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 00:32,79 495
8. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 00:34,67 419
9. Jason Thomas 2008 Frankenberger SV 00:34,92 410
10. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 00:35,01 407
11. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 00:35,41 393
12. Luca Beckmann 2008 Gudensberger SG 00:35,69 384
13. Luis Cimiotti 2008 SG Wetterau 00:36,14 370
14. Nicholas A. Antolinez 2008 SG Frankfurt 00:36,29 365
15. Tom Günther 2008 TV 1846 Groß-Gerau 00:37,12 341 EnM

nicht am Start
Festus Keim 2008 SG ACT/Baunatal EnM

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Juniorenmeister 2025

Maximillian Warkentin 2006 SG Frankfurt 00:28,51 754
2. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 00:29,73 665
3. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,45 618
4. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 00:31,27 571
5. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen 00:31,89 538
6. Finn Majka 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:31,99 533
7. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 00:32,11 527
7. Pablo Legendre 2006 SG Soden Kelkheim 00:32,11 527
9. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 00:32,23 521
10. Lukas Langguth 2007 Rüsselsheimer SC 00:32,82 494
11. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 00:32,93 489
12. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 00:33,21 477
12. Nils Trautmann 2007 WSV Dieburg 00:33,21 477
14. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 00:33,43 467
15. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 00:34,06 442 EnM
16. Kauan Fontao 2007 SC Undina Bruchköbel 90 00:34,29 433 EnM
17. Rostyslav Kolokot 2007 Marburger SV 00:34,90 411 EnM
18. Nikica Damjanovic 2006 Erster Offenbacher SC 00:34,95 409 EnM
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noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximillian Warkentin 2006 SG Frankfurt 00:28,51 754
2. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 00:29,04 713
3. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 00:29,29 695
4. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden 00:29,70 667
5. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 00:29,73 665
6. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 00:30,02 645
7. Marc Schulz 2003 SG Frankfurt 00:30,43 620
8. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,45 618
9. Arthur Geis 2008 SG Frankfurt 00:30,56 612
10. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 00:30,89 592
11. Taku Missel 2010 SCW Eschborn 00:30,91 591
12. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 00:31,27 571
13. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 00:31,63 552
14. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 00:31,75 545
15. Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda 00:31,78 544
16. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 00:31,83 541
17. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen 00:31,89 538
18. Finn Majka 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:31,99 533
19. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 00:32,11 527
19. Pablo Legendre 2006 SG Soden Kelkheim 00:32,11 527
21. Oskar Vaupotic 2010 SV Gelnhausen 1924 00:32,12 527
22. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 00:32,13 526
23. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 00:32,23 521
24. Jakob Küstermann 2010 SG Frankfurt 00:32,45 511
25. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:32,56 506
26. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 00:32,68 500
27. Andrej Demin 2011 Aqua Sports Eschborn 00:32,76 497
28. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 00:32,79 495
29. Lukas Langguth 2007 Rüsselsheimer SC 00:32,82 494
30. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 00:32,93 489
31. Nevio Nadolny 2010 Kasseler SV 00:32,96 488
32. Hennoch Joshua Khan 2005 Erster Offenbacher SC 00:33,04 484 EnM
33. Tugrul Yilmaz 2009 Kasseler SV 00:33,10 481
34. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 00:33,21 477
34. Nils Trautmann 2007 WSV Dieburg 00:33,21 477
36. William Klotz 2011 SC Wiesbaden 1911 00:33,23 476
37. Niklas Burk 2010 TuS Griesheim 00:33,34 471
38. Jakob Fischer 2010 TV 03 Heringen 00:33,43 467
38. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 00:33,43 467
40. Lio Kuck 2011 Usinger TSG 1846 00:33,52 463
41. Jaden Mael Dehmer 2009 SG Frankfurt 00:33,78 453
42. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 00:33,87 449
43. Phillip Götz 2010 TuS Griesheim 00:33,89 448
44. Semih Taskin 2009 VFS Rödermark 00:34,00 444
45. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 00:34,05 442
46. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 00:34,06 442 EnM
47. Gabriel Glöckler 2010 SG Frankfurt 00:34,26 434



Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 7

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
48. Kauan Fontao 2007 SC Undina Bruchköbel 90 00:34,29 433 EnM
49. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:34,40 429
50. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 00:34,67 419
51. Malte Alexander Schütt 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,74 416
52. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 00:34,86 412
53. Rostyslav Kolokot 2007 Marburger SV 00:34,90 411 EnM
54. Jason Thomas 2008 Frankenberger SV 00:34,92 410
55. Nikica Damjanovic 2006 Erster Offenbacher SC 00:34,95 409 EnM
56. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 00:35,01 407
57. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 00:35,12 403
58. Nils Frohnapfel 2010 SC Wasserfreunde Fulda 00:35,14 402
59. Jonathan Hallstein 2009 SVS Griesheim 00:35,19 401
60. Niclas Kimler 2009 SC Undina Bruchköbel 90 00:35,25 398
61. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 00:35,28 397
62. Erik Pückler 2009 Erster Offenbacher SC 00:35,41 393
62. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 00:35,41 393
64. Maximilian Vohland 2009 TSV Heusenstamm 1873 00:35,45 392
65. Daniel Shumakovich 2009 SC Wiesbaden 1911 00:35,47 391
66. Luca Beckmann 2008 Gudensberger SG 00:35,69 384
67. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 00:35,70 384
68. Phil Rademann 2010 TV Wetzlar 1847 00:35,93 376
69. Karl Ulrich Gräbing 2011 Kasseler SV 00:35,96 375
70. Petar Matic 2010 Wfr. Fechenheim 00:36,04 373
71. Bogdan Prokhorov 2010 SSV Raunheim 00:36,07 372
72. Ali Kaan Kiroglu 2010 Aqua Sports Eschborn 00:36,08 372
73. Luis Cimiotti 2008 SG Wetterau 00:36,14 370
74. Linus Max Müggenburg 2010 Wfr. Fechenheim 00:36,15 369
75. Nicholas A. Antolinez 2008 SG Frankfurt 00:36,29 365
76. Mats Glock 2012 SV Gelnhausen 1924 00:36,31 365
77. Benjamin Lucius 2010 Gießener SV 00:36,34 364
78. Mattis Bausch 2009 TV 1846 Groß-Gerau 00:36,47 360
79. Nick Haßenpflug 2010 Gudensberger SG 00:36,50 359
80. Hannes Gröger 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:36,53 358
80. Mylow Birkenbach 2010 SV Gelnhausen 1924 00:36,53 358
82. Jesper Thaetner 2011 SG ACT/Baunatal 00:36,56 357
83. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 00:36,62 355
84. Simon Szynkaruk 2010 SG Wetterau 00:36,95 346
85. Benjamin Bucerius 2013 SCW Eschborn 00:37,07 343
86. Tom Günther 2008 TV 1846 Groß-Gerau 00:37,12 341 EnM
87. Jonas Tittel 2013 SV Gelnhausen 1924 00:37,16 340
88. Tobias Wiese 2011 SG Soden Kelkheim 00:37,24 338
89. Dominik Melgui 2011 SC Undina Bruchköbel 90 00:37,37 334
90. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 00:37,61 328
91. Junyuan Lukas Guan 2011 SG Frankfurt 00:37,92 320
92. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 00:38,03 317
93. Ben Sattler 2010 TV 1846 Groß-Gerau 00:38,12 315 EnM
94. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:38,17 314
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noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
94. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 00:38,17 314 EnM
96. Moritz Schwabe 2013 Hofheimer SC 00:38,18 313
97. Jasper Stark 2011 Wfr. Fechenheim 00:38,22 312
98. Benedikt Burk 2012 TuS Griesheim 00:38,35 309
99. Armandas Gustas 2012 TV Wetzlar 1847 00:38,41 308
100. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 00:38,63 303
101. Erik Zhang 2010 SVS Griesheim 00:39,01 294 EnM
102. Noah Gieselmann 2013 SC Neu-Isenburg 00:39,43 285
103. Maximilian Schiller 2012 SG Neptun Lampertheim 00:39,50 283
104. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 00:39,81 276
105. Finn Baumann 2014 Hofheimer SC 00:39,86 275
106. Moritz Christ 2011 Gießener SV 00:40,26 267 EnM
107. Arno Reimertz 2014 Hofheimer SC 00:40,28 267
108. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:40,48 263
109. Adam Alsarraj 2013 Rüsselsheimer SC 00:40,64 260
110. Noah Erler 2012 SKG Sprendlingen 00:40,77 257
111. Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:40,86 256
112. Artur Safronov 2013 Frankenberger SV 00:41,15 250
113. Julian Grube 2014 Hofheimer SC 00:41,36 246
114. Devid Hoppe 2012 Kasseler SV 00:41,37 246
115. Ben Schütz 2013 SG ACT/Baunatal 00:41,46 245
116. Julius Carl Ewe 2012 Gießener SV 00:41,63 242 EnM
117. Damon Magnus Keßler 2012 TV Wetzlar 1847 00:41,83 238 EnM
118. Constantin Stefan Weißer 2013 SG Frankfurt 00:41,97 236
119. Paul Sporer 2014 SC Oberursel 1958 00:42,03 235
120. Alexandre Philippe Cunha Bellocq 2012 SG Frankfurt 00:42,69 224 EnM
121. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 00:42,76 223
122. Yang Tim Guo 2013 Aqua Sports Eschborn 00:43,00 219
123. Sebastian Süssner 2014 SG Neptun Lampertheim 00:43,02 219
124. Alexander Shkolnikov 2013 SG Frankfurt 00:43,08 218
125. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 00:43,36 214
126. Jan Auhl 2014 SV Gelnhausen 1924 00:43,74 208
127. Nazar Shupylo 2015 SG Soden Kelkheim 00:43,98 205
128. Roman Macher 2015 SV Delphin Wiesbaden 00:44,17 202
129. Toni Bruch 2013 SG ACT/Baunatal 00:44,32 200
130. Adrian Mans 2013 WSV Großkrotzenburg 00:44,35 200
131. Matija Milinovic 2014 SCW Eschborn 00:44,39 199
132. Simon Jeon 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:44,52 198
133. Liam Niewöhner 2014 SC Oberursel 1958 00:44,89 193
134. Konstantin Porepp 2015 SG Frankfurt 00:44,90 193
135. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 00:45,09 190
136. Tim Hoelter 2015 SG Frankfurt 00:45,31 187
137. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:45,59 184
138. Yannick Merle 2014 Aqua Sports Eschborn 00:45,67 183
139. Anton Völler 2014 Rüsselsheimer SC 00:46,04 179
140. Leo Kühn 2015 SC Wiesbaden 1911 00:46,41 174
141. Dominik Mosch 2014 WSV Dieburg 00:46,59 172
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noch Wettkampf 4 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
142. Paul Selke 2015 Kasseler SV 00:46,61 172
143. Jan Wallat 2015 Hofheimer SC 00:46,83 170
144. Milan Gabriel Hoinkis 2014 SG Wetterau 00:47,01 168
145. Davio Wittig 2014 TV Wetzlar 1847 00:47,24 165
145. Til Wallat 2015 Hofheimer SC 00:47,24 165
147. Vladimir Sushkov 2014 SV Poseidon Limburg 00:47,76 160
148. Julien Faber 2014 TV 1862 Langen 00:48,17 156 EnM
149. Tim Werner 2015 SG Soden Kelkheim 00:48,39 154
150. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 00:48,54 152
151. Niklas Martin Berberich 2015 Hofheimer SC 00:48,57 152
152. Jonas Ehmer 2015 Wfr. Fechenheim 00:48,79 150
153. Moritz Wagner 2015 SC Wiesbaden 1911 00:49,36 145
154. Julian Lindner 2015 SG ACT/Baunatal 00:49,42 144
155. Boris Nastassine 2015 SG Frankfurt 00:49,44 144
156. Lennard Koes 2014 SSV Raunheim 00:49,47 144 EnM
157. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 00:49,95 140
158. Timur Ferhad Javid Hajiyev 2015 SCW Eschborn 00:50,86 132
159. Marc-Anton Vogt 2014 SVS Griesheim 00:51,22 130 EnM
160. Benno Jost 2015 WSV Delphin 78 Großauheim 00:52,16 123 EnM

nicht am Start
Urs-Laurin Bludau 1998 SC Wiesbaden 1911 EnM

abgemeldet
Linus Janning 2005 TuS Griesheim EnM


